C A P U T II.

Hujus urbis presbyteri Episcopum proprium recognoscant, & delinquentes canonice judicet, judicatique obedienter auscultent, &c. *Leo IV.* in *syn. Rom.* c. 39.

C A P U T III.

Si presbyter, diaconus, clericus, sine licentia sui Episcopi in aliena parœcia versetur, non ministret. Si revocetur a suo Episcopo, & non revertatur, ut laicus communicet. *Ap. cap.* 15. Et si Episcopus hoc contemnens, alienum clericum, ut clericum tractet, quasi magister inobedientiæ excommunicabitur. *Ap. cap.* 16. *Vide Antioch.* cap. 3.

C A P U T IV.

Si quis presbyter contemnens Episcopum suū seorsum congregationem fecerit, & altare aliud erexerit, &c. deponatur. *Ap.* 31. *G.* 32. *L.* *Vide Antioch.* cap. 5.

C A P U T V.

*Admonebat Petrus Apostolus Episcopos, sacerdotes suos, ac cunctos reliquos ecclesiæ ministros, atque omnem plebem sibi commissam verbo divino, & mandato instruere, & dirigere, hosque omnes eorum Episcopos tota animi virtute diligere, ut oculos suos, quia oculi sunt illorum; eorum præceptis in omnibus obedire, etiam si ipsi aliter, quod absit, agant, memores Dominici præcepti: Quæ dicunt, facite; quæ autem faciunt, facere nolite. Ipsi autem Episcopi, si exorbitaverint, ab ipsis non sunt reprehendi, vel arguendi, sed supportandi, nisi in fide erraverint. Clem. epist. 1. prope finem. Isid. lib. 3. sentent. c. 39. sent. 4. *Burch.* lib. 1. c. 137. *Ivo part.* 5. c. 251. *decr.**

C A P U T VI.

Si vobis Episcopis non obedierint omnes presbyteri, diaconi, &c. non solum infames, sed & extorres a regno Dei, & consortio fidelium, ac a liminibus sanctæ Dei ecclesiæ alieni erunt. *Clem. ep. 3. in princ. Tribur.* c. 8.

C A P U T VII.

Si quis sacerdotum, vel reliquorum clericorum suo Episcopo inobediens fuerit, aut insidias ei paraverit, aut contumeliam, aut calumniam, & convinci potuerit, mox curia tradatur. *Pius ep. 2. in fin.* *Ivo part.* 5. c. 243. *decr.* *Ansf.* lib. 8. c. 17. *Cæs.* lib. 4. c. 99.

C A P U T VIII.

Si quis presbyter, aut diaconus, & omnino quilibet ex clero, &c. in alia parochia nititur immorari, ulterius ibidem non ministret, maxime si vocanti suo Episcopo obedire contempserit. *Antioch.* cap. 3. *Vid. Apost.* 31. *G.* 32. *L.* *sub Leone IV. in causa Anastasii. Aquiligr.* cap. 71. *Martin.* *Brachar.* cap. 34. *Anselm.* lib. 7. cap. 195.

C A P U T IX.

Si presbyter, aut diaconus Episcopum contemnens se ab Ecclesia sequestrat, deponatur. *Antioch.* c. 5. *Vid. Apost.* 31. *G.* 32. *L.*

C A P U T X.

Non oportet presbyteros ante ingressum Episcopi ingredi, & sedere in tribunalibus. *Laod.* cap. 55. *G.* 56. *L.* *Mart.* *Brac.* 53.

C A P U T XI.

Si quis presbyter a præposito suo excommunicatus, vel correptus fuerit, debet utique apud vicinos Episcopos conqueri, ut ab ipsis ejus causa possit audiri, ac per ipsos suo Episcopo reconciliari. Quod nisi fecerit, sed superbia inflatus secernendum se ab Episcopi sui communione duxerit, ac separatim cum aliquibus schisma faciens sacrificium Deo obtulerit, anathema habeatur, & locum amittat. *Carth.* II. cap. 8. *Carth.* cap. 11. *G.* *Vorm.* cap. 66. *Burchard.* lib. 2. cap. 194. *Ivo part.* 6. cap. 239. *decret.* *Anselm.* lib. 12. cap. 33.

CA.

Dif. 93. c. 8.
de consecr. d.
4. *Omni.*
124. *in fin.*
11. *q. 3. c. 5.*

C A P U T XII.

Episcopo præsente orationes presbyteri in ordine (*non*) colligant. *Barcin.* I. cap. 5.

C A P U T XIII.

Episcopus provinciæ nostræ, si voluerit, de parochianis presbyteris, atque diaconibus cathedrali sibi in principali ecclesia facere, maneat illi per omnia licentia: ii tamen, qui fuerint transducti, humilitatem dignam Episcopo suo teneant, &c. *Emerit.* cap. 12.

C A P U T XIV.

Decrevimus juxta sanctorum canones, ut unusquisque presbyter in parochia habitans Episcopo illi subjectus sit, in cuius parochia habitat. *Syn. Franc.* in med. *Capitul.* lib. 5. cap. 2.

C A P U T XV.

Unusquisque presbyter, qui in parochia est, Episcopo obediens, & subjectus sit. *Suectionen.* sub *Pipino.*

C A P U T XVI.

De cleric. ex-
comm. c. 2.
& in 1. coll.
Gregor. IX.
Si quis presbyter ab Episcopo suo degradatus fuerit, & ipse per contemptum postea aliquid de suo officio sine commenatu facere præsumperit, & postea ab Episcopo suo corruptus, & excommunicatus fuerit, qui cum ipso communicaverit, sciat se esse excommunicatum. *Vernen.* cap. 9. *Capit. lib. 5. cap. 42.*

C A P U T XVII.

Placuit, ut si in ministerio diaconi, vel presbyteri officio aliquis constitutus existat, si Episcopi, a quo ordinatus est, præceptis non obediens, ut in delegata sibi ecclesia officium derperdat* assiduum, quoisque in vitio permanerit, & communione, & honore privetur. *Vorm.* cap. 19.

C A P U T XVIII.

Esto subjectus Pontifici tuo, & quasi animæ parentem sulcipe. *Hieron.* ad *Nepotian.* apud *Aquisgran.* cap. 94. in medio.

C A P U T XIX.

Quia mitis, & humilis magistri discipuli sumus, presbyteris nostris humilitatis exempla, ac monita dare debemus, videlicet ut eis, in quorum ditione suæ consistunt ecclesiæ, congruum honorem, & obsequium impendant debitum, id est spirituale, atque ecclesiasticum, & hoc sine ullo typho, vel contentione, vel rebellione, salvo namque ministerii sui jure debent se gratiosos exhibere senioribus, & parochianis suis, de quorum oblationibus vivunt, & cum debita humilitate spiritualia eis obsequia ministrare. Sciant igitur presbyteri, secundum Apostolum omnibus sua reddere debita, cui honorem, honorem, cui timorem, timorem. *Troslejan.* cap. 6.